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Europeiska kommissionens förslag till nytt direktiv om rätten att få en 

vara reparerad 

Småföretagarnas Riksförbund är ett förbund av småföretagare för småföretagare och har 

som syfte att påverka politiska beslut för att göra det tryggt, enkelt och lönsamt att driva 

företag. Småföretagarnas Riksförbund har granskat förslaget huvudsakligen utifrån 

förbundets syfte att företräda småföretagare och att med fokus på den målgruppen identifiera 

risker och möjligheter med lagändringar. 

Småföretagarnas Riksförbund instämmer i huvudsak med förslagets avsikt och stöder 

förslaget med nedan viktiga kompletteringar. En lagstadgad skyldighet att tillhandahålla 

reparationer ställer krav på tillverkare att producera varor med längre livslängd och 

reparerbarhet. Detta sparar naturtillgångar och minskar den belastning på miljön som 

varukonsumtionen medför. Reparationstjänster kan bidra till en utökad lokal marknad för 

småföretagare, samt är en arbetsintensiv sysselsättning vilket kan skapa fler jobb.  

Vi vill i det här sammanhanget samtidigt understryka att det finns andra förändringar som 

behöver införas tillsammans med förslaget vilka är av stor betydelse för alla berörda svenska 

företag i allmänhet och gruppen småföretagare i synnerhet. Småföretagarnas Riksförbund 

har på senare tid kommit i närmare kontakt med medlemsföretag som vill bidra till den 

cirkulära ekonomin. Det visar sig då att det finns en rad hinder som försvårar för svenska 

företag t. ex. hantering/försäljning av begagnade produkter, återbruk och reparationer 

kopplade till detta i ett EU perspektiv. Vi vill här särskilt belysa följande tre ändringar som 

bedöms nödvändiga för att säkerställa svenska företags konkurrenskraft vid ett eventuellt 

införande: 

o Återbruk är arbetsintensivt och det skulle kunna skapas många nya jobb inom 

reparation och återbruk om den hållbara resursen arbetskraft blir lägre beskattad, 

arbetsgivaravgifterna ligger i genomsnitt minst 10 % under nivån i Sverige. 

o Reservdelshantering i Sverige är förknippad med omfattande kostnader för 

miljöavgifter, kemikalieskatt på begagnade produkter samt deponi  

o Sverige är det enda landet i världen som beskattar import av använda IT-produkter, 

vilket försämrar konkurrenskraften för svenska återbruksaktörer.  

Vidare noterar vi att det i förslaget finns skrivelser kring en onlineplattform samt formulär för 

reparationsinformation. Det är viktigt att onlineplattformen är neutral, tillgänglig och 

användarvänlig samt att småföretagens användning av onlineplattform och formulär inte 

medför stora kostnader eller en oproportionerlig administrativ börda. Att inrätta och 

underhålla en plattform såsom föreslagits ter sig som en komplex uppgift. Följande områden 

måste beaktas för att plattformen ska få det syfte som beskrivs: 

Tillgodose användarnas förväntningar. 
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Inte konkurrera på ett osunt sätt med den kommersiella marknaden. 

Inte utestänga mindre företag vare sig när det gäller funktionskrav eller kostnader/avgifter. 

Vi vill därför starkt rekommendera att den instans som kravställer eller tar fram denna 

plattform säkerställer medverkan från någon representant med verklig koppling till mindre 

bolags verklighet. 

 

Med vänlig hälsning 

Peter Thörn, Ordförande   Ellen Friberg, Styrelsesuppleant
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